
Solná jeskyně  I Solná sauna  I Parní lázeň  I Bazén
Plánování a Realizace Wellness Zařízení

Wellness & SPA



2

www.solanaspa.cz    www.solana.pl  

3

Klasické solné jeskyně
Nabídka společnosti zahrnuje tři typy solných jeskyní Solana. 

Klasické solné jeskyně Solana, jejichž vzhled připomíná přírodní 
jeskyně, jsou zhotoveny zejména z přírodních kamenů himalájské 
soli. Na podlaze se nachází přírodní kamenná sůl o zrnitosti 5 mm. 
Tloušťka solné vrstvy je 6 až 8 cm. Strop je zhotoven z nehořlavé 
směsi sádry a lepidla a napodobuje klenbu přírodní jeskyně 
se stalaktity, případně může být dodatečně opatřen vrstvou soli.
Na stropech nejčastěji používáme světlovody, tzv. „hvězdné nebe“. 
V jeskyni se nacházejí také solankové gradovny zhotovené ze dřeva 
a kamene. Podoby solanek mohou být různé: vodopády, kaskády, 
fontánky nebo velmi oblíbené gradovny z březového proutí. 

O fi rmě 
Společnost SOLANA se specializuje na projektování a výstavbu 
Wellness & SPA zařízení na území celé Evropy. Výrobky společnosti 
jsou opatřeny patentovanou ochrannou známkou SOLANA™. 
Zabýváme se projektováním a výstavbou solných jeskyní 
a saun SOLANA™, parních lázní a bazénů.

K výrobě solných prvků používáme přírodní materiály:
     himalájskou sůl oranžové až červené barvy, 
     sůl z Mrtvého moře, sůl kamennou bílou a růžovou, 
     dále kámen a dřevo.

Zároveň využíváme solné generátory, nejmodernější zařízení pro výrobu 
solné mlhy s různými stupni nasycení solí. Jsme výhradním distributorem 
solného generátoru Salina VITA k-9 renomované německé společnosti 
vyrábějící lékařské přístroje.Všechny materiály použité pro výstavbu 
jsou zcela nezávadné a mají certifi káty kvality.

Individuální přístup ke každému projektu je zárukou, že každá realizovaná 
zakázka bude jedinečná a neopakovatelná. Před zahájením realizace každé 
investice připravujeme předběžný projekt odsouhlasený investorem.     



Bílé solné jeskyně
Bílé solné jeskyně Solana sestávají ze sádrové konstrukce 
opatřené postřikem z bílé přírodní soli nebo mořské soli 
z Mrtvého moře nebo Černého moře, o zrnitosti 0,5 až 3 mm.

Stěny lze také pokrýt cihlami z kamenné soli nebo tlakové 
lisované jemnozrnné soli z Mrtvého moře. Použití moderních 
osvětlovacích prvků umožňuje aplikování barevné terapie, 
která se v bílých jeskyních obzvlášť doporučuje.

Naši zákazníci mají mnohdy své představy týkající se vzhledu 
solných jeskyní. My jejich nápady realizujeme a stavíme 
vysněné solné jeskyně podle jejich návrhů. Jedná se většinou 
o kombinované formy základních typů solných jeskyní. 

Moderní solné jeskyně 
Moderní solné jeskyně Solana jsou jeskyně zhotovené 
z broušených solných cihel, obkladů nebo bloků. 
Pro výstavbu používáme prvky, jako jsou solné sloupy, 
podsvětlené stropní cihly, solné lavice, solná lehátka 
různých tvarů. Přirozenou barvu cihel zdůrazňujeme 
použitím moderních osvětlovacích systémů: LED, RGB nebo 
světelných hadic. Díky tomu dosahujeme skvělých vizuálních 
efektů.Podlaha je zhotovena ze solných cihel, které mohou 
být podsvětlené, nebo klasicky z přírodní kamenné soli 
o zrnitosti 5 mm. Stropy mívají různé tvary, často používáme 
světlovody pro dosažení efektu hvězdného nebe.
Solankové gradovny mají podobu vodopádů, kaskád nebo 
velmi moderních vodních stěn.

4 5

www.solanaspa.cz    www.solana.pl  



Solné prvky
Solné prvky jsou zajímavými elementy 
výzdoby různých místností ve SPA zařízeních. 
Dodáváme solné dekorační prvky 
např. pro relaxační místnosti nebo 
stavíme solná masážní studia, což jsou 
menší místnosti se stěnami zhotovenými 
z podsvětlených solných cihel. 
V takto silně záporně ionizovaném 
prostředí je relaxační masáž ještě 
příjemnější a zdraví prospěšnější.

Další dekorace jako jsou sloupy 
u recepčních místností, stoly a recepční 
pulty a mnoho dalších najdete 
na našich stránkách www.solana.pl

Inhalační solný pokoj 
Výjimečná místnost postavená ze solných cihel, vybavená solným generátorem. 
Umožňuje vytvořit mikroklima velmi příznivé pro zdraví. Léčivé vlastnosti 
spočívají v přítomnosti aerosolu vytvářeného generátorem a vysoké koncentraci 
záporných iontů pocházejících ze soli. Samotný solný generátor má certifi kát pro 
lékařské přístroje. Pobyt v tomto neobvyklém prostředí prohlubuje a zpomaluje 
dýchání, zlepšuje soustředěnost, osvěžuje a snižuje hladinu stresu. Sůl příznivě 
ovlivňuje pokožku, zpomaluje její stárnutí a vyhlazuje vrásky. Inhalační kúry 
obzvlášť doporučujeme osobám trpícím onemocněními horních cest dýchacích.

Inhalační solný pokoj má obvykle plochu 7- 25 m2. S ohledem na menší rozměry 
doporučujeme zhotovení stěn z himalájských solných cihel v oranžové barvě, 
hladkých nebo na jedné straně přírodních. Existuje také možnost kombinování 
s bílými cihlami. Podlaha může být zhotovena také z cihel nebo ze solného granulátu. 
Díky nejmodernější technice nabízíme možnost instalovat osvětlení, které 
se používá mimo jiné v barevné terapii, a podsvětlení cihel různobarevnými světly, 
což poskytuje téměř pohádkové světelné efekty.

6 7

www.solanaspa.cz    www.solana.pl  www.solanaspa.cz    www.solana.pl  



Solná sauna Solana
Solná sauna se může stát 
nejzajímavějším prvkem každé wellness 
a SPA zóny. Teplota 55 – 95 °C, 
nízká vlhkost 5 – 20 % a nadpozemský 
vzhled podsvětlených stěn ze solných 
kamenů nebo cihel z himalájské soli 
zaručují neopakovatelný zážitek. 
Přírodní peeling a dezinfekce celého těla, 
posílení imunitního systému a záporná 
ionizace vzduchu v solné sauně umožňují 
hlubokou relaxaci a načerpání energie 
z nejčistších krystalů himalájské soli.

Dodáváme také suché (fi nské) sauny.

Parní lázeň Solana 
Parní lázně Solana o vlhkosti do 100 % a teplotě 42 – 50 °C 
jsou dalším krokem při rozšiřování domácí nebo hotelové 
Wellness & SPA zóny. Pobyt v parní lázni může příznivě ovlivnit 
náladu, posílit metabolismus a podpořit léčbu různých 
onemocnění dýchacích cest a revmatických onemocnění.

Použití vhodných voděodolných materiálů, které jsou následně 
pokryté keramickým obkladem, mozaikou nebo kamenným 
obkladem, znamená nejvyšší kvalitu ve spojení s moderním 
designem. Díky použití nejmodernějších osvětlovacích systémů 
a dávkovacích čerpadel esencí je pobyt v parní lázni Solana 
ještě zajímavější a příjemnější zkušeností.

www.solana.pl

8 9

www.solanaspa.cz    www.solana.pl  



Hydromasážní vany 
Tyto vany jsou stále významnějším vybavením 
hotelů, pensionů nebo wellness & SPA zařízení. 
Blahodárné účinky hydromasáží jsou obecně známé. 
Teplá směs vzduchu a vody silně proudící z velkého 
počtu trysek poskytuje dokonalé uvolnění. 
Námi nabízené modely van např. s přepadem 
se skvěle hodí tam, kde je důležitá jednoduchá 
a elegantní forma minibazénu a zároveň je kladen 
důraz na kvalitu hydromasáže. Více informací 
na našich webových stránkách.   

Bazény 
Dodáváme venkovní a vnitřní bazény vhodné jak pro 
soukromé domy a rezidence, tak pro pensiony a hotely. 
Nabízíme výhradně ověřené výrobky renomovaných 
značek, jako jsou: Astral, Aluna, Alkorplan, Hugo Lahme, 
Nordic Hot Tubs, Reviglass, Speck, Pahlen, Flexinox, Clim 
Excel nebo Maytronic. Pro každého zákazníka, stejně jako 
v případě jiného SPA vybavení, vypracujeme nabídku 
přesně odpovídající jeho potřebám a očekáváním.

Garantujeme odborné služby, rychlé realizační termíny, 
záruční a pozáruční servis a plynulé dodávky chemických 
prostředků pro naše zákazníky.

Nenabízíme žádné výrobky okopírované neznámými 
výrobci z Číny.

10

www.solanaspa.cz    www.solana.pl  

11



Solné výrobky Solana 
Solana je také výrobcem a dovozcem pestré škály solných výrobků a materiálů. 
Nabízíme v tuzemsku největší výběr solných lamp, himalájských a mořských solí, provozních 
materiálů, granulátů, jedlých a koupacích solí.
Všechno najdete na www.produktysolne.pl

Standard a kvalita Solana
Neustále se zlepšujeme pro spokojenost vašich zákazníků.

Individuální návrhy a poradenství
Pružné řešení nákladů
24měsíční záruka na poskytnuté služby a pozáruční servis
Školení personálu a vedoucích pracovníků
Reference ze 4 evropských zemí
Diskrétnost a zkušenosti z realizace mnoha 

Solný generátor Salina Vita 
Automatické zařízení vytvářející solný aerosol. 
Částečky aerosolu mají rozměry od 1 do 5 mikrometrů. 
Halogenerátor se nejčastěji používá ke zvýšení 
koncentrace solného aerosolu v solných jeskyních 
a inhalačních místnostech.
Zařízení má certifi káty pro použití ve zdravotnictví, 
je vyrobeno v Německu závodem specializujícím 
se na výrobu zdravotnických přístrojů.

SOLANA DEVELOPMENT 
SPÓŁKA Z O.O. SPÓŁKA KOMANDYTOWA
ul. Zachodnia 31, Długołęka, 55-095 Mirków
NIP 8961447309

Project fi nanced by the European Union through the European Regional Development Fund under the Operati onal
Programme Innovati ve Economy The priority VI – The Polish economy on the internati onal market, Operati on 6.1.

Tel: 0048 512 360 370
Tel: 0048 512 360 350

Internet: www.solana.pl
solana@solana.pl


